
 
Об утверждении формы проверочного листа (списка 

контрольных вопросов), используемого Администрацией 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области при проведении плановых проверок в отношении 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 

рамках муниципального земельного контроля 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-

ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.02.2017 N 177 "Об утверждении общих требований к разработке и 

утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)",                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), используемого Администрацией муниципального образования 

"Инзенский район" Ульяновской области при проведении плановых проверок 

в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 

рамках муниципального земельного контроля (согласно приложению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Инзенского района Фролова М.П. 
 
 
Глава Администрации района                                                      А.И. Макаров 
 

 

 
 
 
 
 
 
Фролов М.П. 
2-52-03 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

  17 декабря 2020 г                              № 1091 

                                 Экз._        



Приложение 

к постановлению 

Администрации МО "Инзенский район" 

от 17.12.2020 №1091 

 

 

                   ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ (СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ) 

      

         1. Вид муниципального контроля: Земельный контроль 

         2. Вид деятельности ЮЛ/ИП: 

    __________________________________________________________________________ 

    __________________________________________________________________________ 

    __________________________________________________________________________ 

           (идентификация сферы применения проверочного листа, указываются  отдельные характеристики) 

         3. Ограничение предмета плановой проверки требованиями,  

     установленными муниципальными правовыми актами (если предусмотрено 

     Положением/Порядком организации и проведения вида муниципального контроля) 

     __________________________________________________________________________ 

    __________________________________________________________________________ 

    __________________________________________________________________________ 

         4. Наименование органа муниципального контроля: 

     __________________________________________________________________________ 

         5. Реквизиты муниципального правового акта об утверждении формы 

     проверочного листа: _______________________________________________________ 

         6. Перечень вопросов: 

      

    N Вопрос НПА, которыми 

установлены 

общеобязательные 

требования 

Ответы на вопросы 

1 Существует ли запрет на 

производство и реализацию 

сельскохозяйственной 

продукции? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

2 Имеется ли разрешение на 

приватизацию земельного 

участка? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

3 Существует ли запрет на 

предоставление земельного 

участка в частную 

собственность? 

Федеральный закон от 

25.10.2001 N 137-ФЗ "О 

введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации"  

 

4 На каком праве лицо занимает 

земельный участок? 

 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/902347486
http://docs.cntd.ru/document/902347486
http://docs.cntd.ru/document/902347486
http://docs.cntd.ru/document/902347486
http://docs.cntd.ru/document/902347486
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004


5 Имеются ли 

правоустанавливающие 

документы на земельный 

участок? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

6 Используется ли земельный 

участок в соответствии с его 

назначением? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

7 Занят ли земельный участок 

самовольно? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

8 Произведен ли самовольный 

обмен или переуступка права 

пользования земельным 

участком? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

9 Находятся ли межевые знаки в 

сохранности? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

10 Установлены ли границы 

земельного участка? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

11 Исполнены ли выданные ранее 

предписания? 

Земельный кодекс 

Российской Федерации  

 

          

7. Наименование ЮЛ/ФИО ИП: ____________________________________________ 

         8. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа 

     и (или) указание на используемые ЮЛ/ИП производственные объекты: 

     __________________________________________________________________________ 

     __________________________________________________________________________ 

         9. Реквизиты распоряжения/приказа органа муниципального контроля о 

     проведении проверки: ______________________________________________________ 

         10. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в 

     едином реестре проверок: __________________________________________________ 

      

         Должность _____________________________________________________________ 

          

ФИО должностного лица _________________________________________________ 

          

Дата ____________ Подпись __________________ 

      
      

 

http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/744100004

